
Aquarell malen

Glasperlen formen

Gold sticken

Graskörbe binden

Holz drechseln

Holz schnitzen

Keramik bemalen

Kerzen ziehen

Klöppeln

Lederschuhe 
nach Maß arbeiten

Mittelalterlich sticken

Model drucken

Papier binden

Papierperlen formen

Spanschachteln bemalen

Der Bildband des Fördervereins des 
Simbacher Heimatmuseums zur 
Jahrtausendfl ut kann am Kunsthand-
werksmarkt erworben werden.

Mit Unterstützung durch:        Stadtgemeinde Braunau            Tourismus Braunau 

Kunsthandwerk 
Schloss Ranshofen

Advent 2017

Freitag, 8.12. 2017
10.00 - 18.00 Uhr

Samstag, 9.12. 2017
10.00 - 18.00 Uhr

Lebendige Werkstatt

IBK Bildband



1 Argauer Edith
Keramik
0680 2344768
argauer.e@gmail.com

2 Dinges Michaela   
Keramik
0650 9259600
milse@hotmail.com

3 Egger Jürgen, Dipl.-Ing.
Lederarbeiten
07728 61865
j.r.egger@aon.at

4 Farnhammer Christine
Textile Bucheinbände
+49 85728989
randling@gmx.de

5 Fellner Annemarie
Buchschnitt
0699 11717681
fellner.annemarie@gmx.at

6 Fussl Berta
Keramik und Antikes
0650 2002258

7 Götzl Anneliese
Perl-Weihnachts-Schmuck
+49 85712630

8 Helmlinger Berit
Photogräfi n
0664 4031485
berit.helmlinger@aon.at

9 Hoerner Renate
Antiquitäten
Historische Braunauer Fotos
0664 5964191
renate.hoerner@aon.at

10 Hoffmann Susanne
Tonskulpturen
+49 1775055823
susanna.hoffmann@gmx.de

11 Irauschek Karin
Papierskulpturen
0664 1354744 
kirau@aon.at

12 Jobst Gisela
Freche Lavendelpölster
Flotte Täschchen
+49 8571920562
kopfstuetze@t-online.de

13 Kasinger Erika
Federzeichnungen 
07723 5358
haschmitt97@gmail.com

14 Krämer Ingrid
Flechttaschen
0660 1483926
ingrid.kraemer@snow.at

15 Kreuzberger Barbara
Papierschmuck
0664 2347746
barbara.kreuzberger@aon.at

16 Lachner Maria
Antiker Christbaumschmuck
07727 2742

17 Lang Anneliese
Modeldruck
07748 6508

18 Lenzenweger Anita
Kunst aus Schwemmholz
0676 9296352
a.lenzenweger@
treibholz.outlook.com

19 Mair Eva-Maria
Mittelalterliche Stickerei
0664 5172150
eva-maria.kienast@gmx.at

20 Märkl-Zmuda Livia
Buchbindearbeiten
+49 8670918013
livia-zmuda@t-online.de

21 Martinac Josef
Metall- und Holzarbeiten
j.martinac@borbet-austria.at

22 M&H 
Mühlleitner Dietmar
Hütter Stefan
Handgefertigte Schuhe
Lederwaren
07742 3551
mh@handmadeshoes.at

23 Mühlleitner Karoline 
und Andreas
Bildbände 
07755 5021
muehlleitner@
edition-panoptikum.at

24 Murauer Ilse
Krippen
07722 65867

25 Nöbauer
Bäckerei-Konditorei
07722 63567 
angelika.noebauer@gmx.net

26 Novacki Pavlina
Christbaumkugeln
+49 17675661435
pavlina.nowacki@gmail.com

27 Obermaier Evelyn, Mag.a

Perlenschmuck
0664 1425676
eobermaier@gmx.at

28 Obermayr Hannelore
Spanschachteln
0732 779374

29 Österbauer Ulrike
Alpaka-Produkte
07748 32032
p.oesterbauer@
oberndorfer-druckerei.at

30 Pauler Gudrun 
+ 2a NMS Braunau
Weihnachtliche Dekoration
0650 8433422
paulergudrun@hotmail.com

31 Radler Susanne
Silber-Schmuck
0664 3815720
kontakt@silberschmuck.design

32 Resl Anna
Gräserdruck
0664 7933790

33 Rettenbacher Franziska 
und Eva
Goldstickerei
+49 1705364815
nadelarbeiten@t-online.de

34 Schiemer Elisabeth
Schafwollprodukte
07742 5411
offi ce@wollgartl.at

35 Schmid Christina
Tuschezeichnungen
Weihnachtskarten
+49 85716632
chrklschmid@aol.com

36 Scholz Helga
Klosterarbeit 
und Zubehör
+49 15154653585 

37 Schrems Eva
Trachtenschmuck
07724 2945
eva.schrems@aon.at

38 Seedorf Vivian Mag.a

Porzellanmalerei
+49 2362699035
seevi-porzellart@gmx.de

39 Sellmaier Hildegard
Klöppel-Weihnachtsschmuck
+49 8678589
Hildegard.Sellmaier@
freenet.de

40 Sijakovic Zoran 
Braunauer Souvenirs
0664 5916351
souvenirsbraunau@
gmail.com

41 Stadler Sigrid, Dr.
Graskörbe
07748 6673
stadlersigrid@aon.at

42 Stauber-Gallinger Sabine
Seifen
+49 85029159697
naturkammerl@gmx.de

43 Stempfer Kornelia
Keramik
07743 8256
mail@stempfer.info

44 Stößel Monika
Schmuck
Kunst aus Afrika
+49 80569036733
monika.stoessel@gmx.net

45 Strobl Josef
Gedrechselte Christbäume
0664 73094241

46 Thiersch-Jung Ulrike
Glasperlenfeuer
+49 16093443113   
ulli.thiersch@t-online.de

47 Weber Günter
Floristik
0664 4323148
info@gartengestaltung-
weber.at

48 Wimmer-Fröhlich Margit
Kleider des Lichts
0664 3445987
info@w-immer-froehlich.at

49 Zellhuber Martin
Kerzenziehen
Bienenprodukte
+49 85714125
bienenzucht-simbach-inn@
web.de
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